
 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
N°  73/2018 

 

 
OGGETTO  

C O N C E S S I O N E  P R E F E R E N Z I A L E  P E R  U T I L I Z Z O  D I  

A C Q U A  D A  P O Z Z O  –  V E R S A M E N T O  D I R I T T I  A L L A  

P R O V I N C I A  D I  A L E S S A N D R I A   
 
L’anno  DUEMILADICIOTTO  addì  VENTIQUATTRO  del mese di  SETTEMBRE  la 
sottoscritta DI MARIA dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo come nominata con decreto Sindaco n. 03 del 02/03/2015 ;  
 
Dato atto che il Comune di Balzola ha in essere n. 3 punti di captazione di acque sotterranee (cd 
pozzi) per uso civile identificate con i seguenti codici AL P00088 – AL P 00089 – AL P. 00090. 
 
Che con nota prot. n. 60900 del 28/08/2018 la Provincia di Alessandria  - Ufficio concessioni di 
derivazione , ha comunicato la necessità di provvedere alla stipula e registrazione delle 
concessioni di cui all’oggetto , determinando altresì le spese necessarie ed ammontanti a : 
-  €. 70,00  a titolo di cauzione  
- €. 200,00 per spese di registrazione dell’autorizzazione e del disciplinare  
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n.  92 del 29/12/2017 e relativa ad approvazione del 
Piano delle Risorse e degli Obiettivi anno 2018  e s.m.i.  ; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito: 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Provvedere al pagamento delle seguenti somme dovute per la formazione e registrazione 
della concessione preferenziale per la derivazione di n. 3  punti di captazione acque sotterranee 
del Comune di Balzola  
-  €. 70,0,0  a titolo di cauzione , a garanzia degli obblighi assunti nei riguardi 
dell’Amministrazione Provinciale per effetto della concessione, con versamento mediante  : 

1) c/c postale 11371150 intestato a Tesoreria della provincia di Alessandria  - 
riportando la causale “ spese di cauzione”  

2) bonifico su conto corrente postale  IT28J 07601 10400 000011371150 intestato a 
Tesoreria della provincia di Alessandria  - riportando la causale “ spese di 
cauzione” 

-  €. 200,00  per spese di registrazione da versarsi con apposito F23 
 

COPIA 



2) Impegnare la somma di € 270,00 alla missione 01 programma 03 capitolo 320 “spese per 
acquisto beni di consumo funzionamento uffici“ codice meccanografico 1010202  bilancio 
2018; 

 
3) Liquidare la spesa relativa di  € 270,00 dando atto che trattandosi di trasferimenti ad altro 

ente pubblico, non è soggetto all’applicazione della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari. 

 
4) Dare atto   che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 
 
 

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno 812/2018 assunto alla missione 
01 programma 03 capitolo 320 “spese per acquisto beni di consumo funzionamento uffici“ 
codice meccanografico 1010202  del bilancio 2018; 
 
Lì   03/09/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 
______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì    05/10/2018  

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBBLICAZIONI  
F.to  DI MARIA D.ssa Maria Luisa 


